usque Geth et terminos suos; liberavitque Israel de manu Philistinorum, 10 et ratque pax inter Israel et Amor- 12, 11, 22. rhaeum. * Judicabat quoque Samuel 15 14, 15, 20 Israelem cunctis diebus vitae sua, * et 16 Gen. 28, 5. ibat per singulos annos circuiens Beth- 10, 8. 10, 15, 16 el et Galgala et Mosphath, et ju- 7, 15. dicabat Israelem in supradictis locis. * Revertebaturque in Ramatha; ibi 17 11, 12. enim erat domus ejus, et ibi judica- 16, 24. bat Israelem; aedificavit etiam ibi al- 16, 25. tare Domino.

VIII. Factum est autem, cum senuisset Samuel, posuit filios suos 20, 16, 18 judices Israel. * Fuitque nomen filii 2 10, 6, 13. ejus primogeniti Joel, et nomen se- 17, 22. cundi Abia, judicum in Bersabee. * Et non ambulaverunt filii illius in 3 20, 16, 19. viis ejus, sed declinaverunt post avari- 16, 27. Pr. 18, 37. tiam, acceperuntque munera et per- verteunt judicium.

Congregati ergo universi majores 4 natu Israel venerunt ad Samuelem in 7, 17. Ramatha, * dixeruntque ei: Ecce, tu 5 senuisti et filii tui non ambulant in 12, 12. viis tuis; constitue nobis regem, ut 17, 14. Dc. 10, 12, 14. judicet nos, sicut et universae habent 10, 12, 14. nationes. * Dispicuit sermo in 6 oculis Samuelis, eo quod dixissent: Da nobis regem, ut judicet nos; et oravit Samuel ad Dominum. * Dicit 7 autem Dominus ad Samuelem: Audi vocem populi in omnibus, quae lo- quuntur tibi. Non enim te abe- 10, 19. runt, sed me, ne regnum super eos, 12, 12. * juxta omnia opera sua, quae fece- 8 runt a die qua eduxi eos de Aegypto usque ad diem hanc; sicut derelique- Ex. 32, 1. runt me et servierunt diis alienis, sic faciunt etiam tibi. * Nunc ergo vo- 9 cem eorum audi! verumtamen con- 22. Ps. 81, 12.

15. Al.: Judicavit. 1. Al.: in Isr.

6. zu d. S. B: U. es gef. d. Wort übel in d. Augen S., als dW: miss. d. B. S., wie. vE: diese Rede war böse in d. A. A: D. B. miss. in d. A. S., weil

7. dW: zu dir sprechen ... verworfen. A: auf daß ich u. herrsche.

8. B: Nach allen den Werken ... also th. s. auch an dir. dW: So wie sie ... auch dir. vE: Gemäß ihren Handlungen. A: Wie alle ihre B. waren.

VIII.

Postulatio regis.

διαμαρτύρησεν αὐτοῖς, καὶ ἀπαγγελεῖς αὐτοῖς τὸ δικαιώμα τοῦ βασιλέως, ὃς βασιλεύσει ἐπ' αὐτοῖς.

10 Καὶ εἶπε Σαμουὴλ πᾶν τὸ ἔῆμα τοῦ κυρίου πρὸς τὸν λαόν, τὸνς αἰτοῦντας πιστὸν βασιλέα, 11 καὶ εἶπε· Τοῦτο ἔσται τὸ δικαιώμα τοῦ βασιλέως, ὃς βασιλεύσει ἐφ' ὑμᾶς· Τοὺς νιὸντας ὑμῶν λήψεται, καὶ θήσεται αὐτοὺς ἐν ἀρμάσιν αὐτοῦ καὶ ἐν ἵππεσσιν αὐτοῦ, καὶ προτρέχοτας τῶν ἀρμάτων αὐτοῦ, 12 καὶ θέσθαι αὐτοὺς ἑαυτῷ ἐκατοντάρχοντας καὶ χιλιάρχοντας, καὶ θερζίειν θερισμὸν αὐτοῦ καὶ τρυγάντην τρυγητὸν αὐτοῦ, καὶ ποιεῖν σκενύν πολεμικὰ αὐτοῦ καὶ σκενύν ἀρμάτων αὐτοῦ. 13 Καὶ τὰς θυγατέρας ὑμῶν λήψεται εἰς μυρεψοὺς καὶ εἰς μαγιεψούς καὶ εἰς πεσσούσας. 14 Καὶ τοὺς ἄγρους ὑμῶν καὶ τοὺς ἀμπελῶνας ὑμῶν καὶ τοὺς ἐλαιῶνας ὑμῶν τοὺς ἀγαθοὺς λήψεται, καὶ δώσει τοῖς δούλοις αὐτοῦ. 15 Καὶ τὰ σπέρματα ὑμῶν καὶ τοὺς ἀμπελῶνας ὑμῶν ἀποδεκατώσει, καὶ δώσει τοῖς σύνοντούσιν αὐτοῦ καὶ τοῖς δούλοις αὐτοῦ. 16 Καὶ τοὺς δούλους ὑμῶν καὶ τὰς δούλας ὑμῶν καὶ τὰ βούκολα τοῦ ἀγαθᾶ καὶ τοὺς ὄντας ὑμῶν λήψεται, καὶ ἀποδεκατώσει εἰς τὰ ἔργα αὐτοῦ. 17 Καὶ τὰ ποιμνια ὑμῶν ἀποδεκατώσει, καὶ ὑμεῖς ἔσεσθε αὐτῷ εἰς δούλους. 18 Καὶ βοήσεοθες ἐν τῇ ἡμέρᾳ ἐκείνῃ ἐκ προξώπου τοῦ βασιλέως ὑμῶν οὐ ἐξελέξασθε ἑαυτοῖς, καὶ οὐκ ἐπακούσεται κύριος ὑμῶν ἐν ταῖς ἥμέραις ἐκείναις, ὅτι ὑμεῖς ἐξελέξασθε ἑαυτοῖς βασιλέα!